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21.04.2020 

Opracowała: Ewa Wysocka 

Karta pracy, klasa 3 

Temat: Więcej o ziemi 

 

Dnia 22 kwietnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Ziemi, którego 

celem jest zwrócenie uwagi na kwestie ochrony środowiska naturalnego, w tym 

promowanie zachowań proekologicznych. 

W tym roku obchodzimy 50 edycję tego święta.  

Pierwszy, amerykański Dzień Ziemi obchodzono 21 marca 1970 roku. Pierwsza 

data została ustalona na 21 marca, czyli pierwszego dnia wiosny. 

 W Polsce pierwszy Dzień Ziemi obchodzono w 1990 roku. 

 Obecnie na całym świecie, również w Polsce, Dzień Ziemi obchodzimy 22 

kwietnia.  

Data ta została wybrana dla upamiętnienia manifestacji ekologicznej, która 

odbyła się 22 kwietnia 1970 roku. Wzięło w niej udział około 20 milionów 

amerykanów. 

Podczas obchodów Dnia Ziemi, najczęściej uczniowie wychodzą z nauczycielami 

do lasów, parków lub terenów zielonych i oczyszczają wybrany teren ze śmieci. 

W miastach często organizowane są akcje sadzenia drzew. 

W tym roku, roku 2020, kiedy „króluje” koronawirus, nie jest to możliwe. 

Dodatkowo organizowane są zbiórki elektrośmieci. Za przyniesienie do punktu 

zbiórki różnych niepotrzebnych rzeczy, typu: suszarki, odkurzacze, lodówki…, i 

tym podobne, można otrzymać ekologiczną torbę na zakupy, można też 

otrzymać sadzonki kwiatów lub drzew, a w okresie świąt Bożego Narodzenia 

także choinki w doniczkach. Po świętach można te choinki wynieść do ogrodu i 

tam przesadzić.  

W roku 2020 nie jest nam tak łatwo swobodnie wyjść z domu, do tego w lasach 

panuje przeraźliwa susza. Teraz lepiej nie wchodzić do lasu, bo łatwo o pożar. 

Kiedy minie koronawirus i nie będzie suszy wybierz się na spacer (można także 

wokół zielonych terenów CZD) z planszą BINGO. Na następnej stronie. 
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     BINGO 

Jeżeli wyjdziesz na spacer poszukaj obrazków elementów przyrody 

narysowanych na tej kartce. Jeżeli znajdziesz jakiś element zaznacz go na karcie 

skreślając obrazek. 

Bingo, czyli wygrana będzie wtedy, kiedy uda Ci się zaznaczyć obrazki w jednym 

rzędzie, kolumnie lub po skosie. Możesz wtedy krzyknąć: BINGO!!! 

 


